



ЗАКОН САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в статьи 16 и 19 Закона Самарской области «О физической культуре и спорте в Самарской области»

Принят Самарской Губернской Думой
1 октября 2019 года

Статья 1

Внести в Закон Самарской области от 8 декабря 2014 года № 123-ГД «О физической культуре и спорте в Самарской области» (официальный сайт Правительства Самарской области (www.pravo.samregion.ru), 2014, 8 декабря) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 16:

дополнить абзацем следующего содержания:

«В срок, указанный в абзаце первом настоящей части, не включается период прохождения гражданином Российской Федерации военной службы по призыву или заменяющей ее альтернативной гражданской службы.»;

слова «государственного (муниципального) образовательного учреждения высшего профессионального образования» заменить словами «государственной (муниципальной) образовательной организации высшего образования»;

2) в части 1 статьи 19:

в абзаце втором слова «проживающим на территории городских населенных пунктов» заменить словами «поступившим на работу

в организацию, осуществляющую подготовку, расположенную на территории городских округов»;

в абзаце третьем слова «проживающим на территории сельских населенных пунктов» заменить словами «поступившим на работу в организацию, осуществляющую подготовку, расположенную на территории муниципальных районов»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Для целей настоящей статьи местом расположения организации признается место работы молодого специалиста, указанное в трудовом договоре, без учета места нахождения юридического лица.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.

Губернатор
Самарской области

«15» октября 2018 г.
№ 94-Т



Д.И.Азаров